
اخبار 2
خبرآنلاین – رئیس جمهور دیروز در جمع مدیران وزارت نیرو با تأکید بر لزوم فرهنگ سازی در زمینه صرفه جویی گفت: خدمت آقا که 

هفتگی می رسیم، گاهی به دلیلی از یک اتاق به اتاق دیگر می رویم. ایشان بلافاصله برق های این اتاق را خاموش می کند. دکتر روحانی 
افزود: ممکن است کسی بگوید این چراغ ها چقدر ارزش دارد، اما بحث در عمل یک کشور 80 میلیونی است.

 روایت روحانی از صرفه جویی رهبر انقلاب 
در مصرف برق

سه شنبه 11 دی 1397 .24 ربیع الثانی  1440.شماره 20001

حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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  چــراهــیــچ کــس پیگیراین مــغــازه داران،  •
داروخانه ها و درمانگاه ها نمی شه که کارت 
خوان هاشون رو دور ازدسترس مشتری قرار می 
دهند وتقاضای رمز ازمشتری می کنند.  مرجع 

رسیدگی کیه وچرااقدامی نمی کنه؟
 وقتی بعضی از مسئولان قادر نیستند که برای  •

چند روز قیمت مرغ را ثابت نگه دارند ما توقع 
زیادی نباید داشته باشیم که مدارس ما استاندارد 

شود و سرویس دانشگاه بدون عیب باشد!
 مدیریت مجموعه شرکت پدیده نه حاضر  •

است از خیر تیم داری بگذرد ونه هزینه های آن 
را برعهده می گیرد!

ــان عــزیــز انــتــشــار بیست هزارمین  • ــراس  خ
شماره ات مبارک.

 باتشکر از یادداشت آقای فکری که لازم است  •
پیگیری شود.مگر نه این که این همه شهید 
وجانباز دادیم که یک وجب ازخاک وطن را به 
دشمن ندهیم اکنون باچه منطقی خاک میهن 
را به غارت می برند وکسی هم جلوگیر نیست؟ 

این یک فاجعه است.
 درتعجبم هرکجاسانحه ای رخ می دهد، می  •

گویند انجام کار آن به بخش خصوصی واگذار 
شده است.

 آقای ریاست جمهور، وزیران محترم و تمامی  •
دست اندرکاران! لطفا به فکر گرانی ها باشید. 
این گرانی ها چه دولتی چه از جامعه و بازارو... 
هر روز بیشتر مردم را از شما دورتر و دورتر می 
کند. پس فکر آجل کنید و مبارزه با گرانی را از 

صنایع دولتی شروع کنید.
 چرابنیادجانبازان بیمه جانباز پرداخت نمی  •

کند؟ سه ماهه میگن بودجه نداریم پس شما چه 
کار می کنید کی جواب گوست؟!

 دو هفته ای هست که آنتن دهی تلفن همراه  •
اول در طرقبه،بسیار ضعیف است و گاه قطعی 
ارتباط،همراه اول را شاهدیم. از مسئولان 

مربوط درخــواســت می کنیم بررسی لازم را 
مبذول کنند.

 واجــــب اســـت کــســانــی کـــه فــقــط دنــبــال  •
مــال انـــدوزی به هرقیمتی هستند، ســری به 
برخی از سردخانه های بیمارستان ها واتاق 
تطهیرمردگان و نیز قبرستان بزنند و ببینند آن 

ها باخود چه چیزی بردند؟!
ــالای خواب  •  من دســت اون تولیدکننده ک

تهرانی رو می بوسم که به معتادان پاک شده 
ــارداده بدون هیچ ضامنی. آفرین باید الگو  ک
شوند. معتاد هم انسان است و حتما استعدادی 

دارد.
کنید  • پیگیری  مسکن  بانک  مسئولان  از   

حداقل برای وام مسکن یکم، پروانه زیر ۱۵ سال 
ساخت را حذف کنند. مدت دومــاه است می 
گردم اما هنوز هیچ خانه ای پیدا نکرده ام. چون 

خونه تازه ساخت خیلی گرونه!
 اگه کسی از اقوام وزیر بهداشت این مطلب  •

را می خواند به گوش ایشان برسانید. با بودجه 
کمتر هم می شود این وزارتخانه را اداره کرد. 
فقط باید قوانین مالی برای شفاف سازی مصوب 
کنید تا افــراد بیشتری از هزینه های شفاف و 
صورت های مالی باخبر بشوند. افرادی که تخلف 
یا سوء مدیریت فردی را گــزارش دهند جایزه 

خوبی بگیرند.
 ایران خودرو وسایپا خون مردم را درشیشه  •

کرده اند. ای دولتمردان به داد مردم برسید.
 دربـــاره بیمه تکمیلی جــانــبــازان شاغل و  •

بازنشسته که هنوز تکلیف شان معلوم نیست 
گزارشی تهیه کنید.

سال  • بهمن  ــرم  ت نورحقوق  پیام  دانشگاه   
ــادان حــق الــتــدریــس را  ــت تحصیلی قبل اس
به  ساعتی۷۶00  آزاد  نپرداخته.دانشگاه 
اســتــادان حق التدریس خــود آن هم پس از 
چند ماه وقفه پرداخت می کند. استادان حق 

التدریس با مــدارک فوق لیسانس به بالا و با 
درآمدهای چندصدهزارتومانی با مشقت روزگار 
می گذرانند. منظور از استادان حق التدریس 
کسانی هستند که هیئت علمی نبوده اند و در 
هیچ سازمانی نیستند و حکم استخدامی ندارند.

 قانون کشور پاکستان چقدر محکم است  •
وعدالت برای همه یکسان است که نخست وزیر 
سابق را زندانی می کنند و به عنوان نظافتچی 
زنــدان گماشته می شود. ای کاش ما هم این 

جوری مفسدان رو تنبیه می کردیم.
  مسئولان مربوط ضمن بــازی با کلمات که  •

»ما یحتاج مــردم را ارزان می کنیم و...!« جز 
سرگرم کردن مردم برای این که هر روز شاهد 
گرانی اقلام باشیم، کاری نمی کنند! الان فروش 
نفت ما با کشورهای گوناگون فرقی نکرده، این 
گرانی دلار بهانه ای دست مسئولان است که 
اجناس را گران کنند! چرا به فکر مردم نیستید؟

 مرغ کیلویی یک دلار، خیلی ارزونه البته نه  •
برای ما که درآمدمان به ریال است.

 با این وضع گرانی ها دیگر ماهی پر، گوشت  •
گوسفند پر، مرغ پر، کلاغ هم پر!

 خراسانا!۲0هزارتایی شدی  مبارک است .  •
امیدوارم میلیونی  ومیلیاردی شوی!

  دوست عزیزی که از آموزشگاه های رانندگی  •
بد می گویی کل مراحل گواهی نامه مستقیم 
ــران پلیس انــجــام مــی شود  ــس تحت نظر اف
وآموزشگاه فقط مکان ومراحل اداری گواهی 

نامه را انجام می دهد.
 اگر خاشقچی کشته شده، اگر نظام سرمایه  •

داری در فرانسه شورش می کنند و... آقایان 
مسئولان این خبرها را ول کنید وبه فکر مردم 
کشور خودتان باشید. اقتصاد ومعیشت خانواده 

ها را درست کنید.
 ان شاءا... روزنامه تون در سایه امام هشتم)ع(  •

هشتاد هزارتایی بشه.

...یادداشت روز
  سید صادق غفوریان 

info@khorasannews.com

بلبشوی انتشار اخبار!

طی روزهای گذشته و در جریان حوادث و رویدادهایی 
که کشور با آن مواجه شد، همچون گذشته با بلبشویی از 
انتشار اخبار درست وغلط روبه رو شدیم. گاهی بیش از 
خود آن رویــداد، انتشار اخبار متفاوت به ویژه در فضای 
مجازی، جامعه را دچــار التهاب، سردرگمی و گاهی 

پریشانی می کند.
اخبار مرتبط با حادثه تلخ جان باختن ۱0 نفر در »اتوبوس 
مرگ« در واحد علوم و تحقیقات، انتشار اخبار متناقض 
و دیرهنگام درخصوص وضعیت سلامت رئیس فقید 
مجمع تشخیص مصلحت نظام و طی دو روز گذشته 
خبرهای کاملا متناقض استعفای وزیر بهداشت نمونه ای 
از یک آسیب و بیماری خبری و رسانه ای گسترده در نظام 
 اطلاع رسانی کشور است که اگر در رویدادهای پیشین 
جست وجــوی بیشتری کنیم، هر یک از ما نمونه های 
فراوان در خاطرمان داریم که احتمالا بابت نبود اخبار 

دقیق و درست، رنج کشیده ایم.
بررسی و تحلیل نظام اطلاع رسانی در کشور به ویژه با 
وجود سرعتی که فضای مجازی در انتشار اخبار به وجود 
آورده است، چند نکته را پیش روی ما می نهد که تامل بر 

آن شاید ما را به آینده ای بهتر رهنمون کند: 
1 – نداشتن پروتکل اطلاع رسانی

به طور قطع اگر امروز در حوادث و رویدادها با انبوهی 
از منابع انتشار اخبار با آمارها و روایــت های گوناگون 
مواجهیم، مهم ترین دلیل اش را باید در نبود »پروتکل 
جامع اطلاع رسانی« در دستگاه ها و نهادهای مرتبط با 

اخبار جست وجو کرد.
زلزله سال قبل کرمانشاه را به خاطر بیاورید؛ تقریبا تمام 
مردم ایران در زمانی کوتاه در یک شوک بزرگ فرو رفته 
و تشنه اطلاعات و اخبار دقیق از ابعاد حادثه بودند. مرور 
اخبار آن روزها حاکی از منابع، اخبار و آمار متعدد از تعداد 
جان باختگان و حواشی آن را پیش روی ما می گذارد. 
استانداری، هلال احمر، وزارت بهداشت، پزشکی قانونی، 
مسئولان محلی در شهرستان ها، وزارت کشور و ... هریک 
در مصاحبه های خود آمار متعددی را بیان کرده اند. این 
تشتت و تنوع منابع انتشار اخبار، هیچ گونه دلیل و بهانه 
ای جز نبود یک سازوکار و پروتکل اطلاع رسانی نظام مند 
ندارد، ضمن این که در چنین شرایطی مردم و مخاطبان 
رسانه ها و اخبار نیز همچون دستگاه های مسئول نمی 
دانند از کدام منبع مطمئن و معتبر به نیازهای خبری خود 

دست یابند.
2 – چالش رسانه های پرنفوذ

امروز در تمام دنیا، رقابت رسانه های پرنفوذ برای »اول 
بودن« در انتشار اخبار و رویدادها امری پذیرفته شده و 
مرسوم به شمار می آید. درواقــع »اول بودن« در انتشار 
اخبار، خود از عوامل اساسی »برندسازی« رسانه و اقبال 

مخاطبان به آن است.
اما به  نظر می رسد اغلب رسانه های ما، حتی رسانه 
هایی که وابسته به برخی نهادها هستند، اساسا توجهی 
 به صحت و سقم خبر ندارند و به نوعی اخلاق و رسالت 

حرفه ای را قربانی سرعت و »اول بودن« می کنند.
چنین آسیب و وضعیتی را درباره یک هنرمند پیش کسوت 
که اکنون در بستر بیماری است، توسط همین رسانه ها 
دیده ایم که بارها با خبرهایشان او را به جهان باقی فرستاده 
اند و دیگران به تکاپو افتاده اند که این اخبار را تکذیب کنند. 
طبیعی است که در این فرایند، به ویژه در فضای مجازی 

بلبشویی از این خبرها پدیدار می شود.
3 – ضرورت ارتقای سواد رسانه ای جامعه 

هنگامی که از نبود پروتکل های اطلاع رسانی و رفتارهای 
غیرمسئولانه برخی رسانه ها سخن می گوییم، بدین 
معناست که جامعه نیز به دلیل فقدان سواد رسانه ای کافی 
در تلاطم های خبری و رسانه ای، نمی تواند حاشیه امنی 

برای مدیریت افکار و احساسات خود بیابد.
از سوی دیگر ، گسترش سریع رسانه های جدید در جامعه 
ایرانی، به نوعی ما را به »تاخر فرهنگی« دچار کرده است. 
این آسیب البته، در دنیای کنونی متوجه تمامی جوامعی 
است که افکار، ارزش ها و هنجارهای فرهنگی و اجتماعی 

خود را نتوانسته اند همراه با نفوذ فناوری همگام کنند.
4 – خلأ قانونی

چرا با افراد و رسانه هایی که در کوران حوادث و رویدادها، 
ــاآرام می کنند،  جامعه را با اخبار غیرمسئولانه خود ن

برخورد قانونی نشود؟ 
بالطبع بخشی از پاسخ این پرسش به خلأهای قانونی 
بازمی گردد که اگر در رویدادها، برای رسانه نگاران، 
 جامعه و روابــط عمومی ها در دستگاه هــای مسئول
 ساز و کارهای رسانه ای تعیین و تعریف شده باشد، هیچ 

گاه با بلبشوی انتشار اخبار مواجه نخواهیم بود.
و اما ...

همه این دغدغه ها برای این است که هریک از ما در این 
دنیای پرهیاهوی رسانه های جدید، بیش از هر زمان 

دیگری نیازمند آرامش و امنیت روانی هستیم.
همان طور که همه ما شنیده ایم که می گویند »احساس 
بی عدالتی از نبود عدالت« دردناک تر است، گاهی ناامنی 
روانی ناشی از تشتت و بلبشوی اخبار، می تواند از اصل 

خبر مخرب تر باشد.

...یادداشت
محمد هادی زاهدی 

سردبیر پیشین روزنامه خراسان

روزنامه نگاری، عاشقی است

رهبر انقلاب در دیدار دبیر کل جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین: 

تشکیل حکومت در تل آویو برای فلسطینی ها 
محقق خواهد شد 

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز گذشته در دیدار آقای »زیاد 
النَخاله« دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین و هیئت همراه تأکید کردند: فلسطین 
با قدرت خواهد ماند و به لطف الهی در آینده نه چندان دور، پیروزی نهایی ملت فلسطین 
محقق خواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب، حضرت 
آیت ا... خامنه ای با اشاره به یک معادله  روشن در قضیه  فلسطین گفتند: بر اساس این معادله 
اگر مقاومت کنید، پیروز خواهید بود و اگر مقاومت نکنید پیروزی نخواهید داشت؛ اما به فضل 

الهی، مردم فلسطین در مبارزه با رژیم صهیونیستی تاکنون مقاومت کرده و پیروز بوده اند.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: پیروزی مردم فلسطین در سال های اخیر، به معنای توانایی 
تشکیل حکومت در تل آویو نبوده است که البته این موضوع نیز به فضل پروردگار محقق خواهد 
شد، بلکه پیروزی اصلی این بوده است که رژیم صهیونیستی که ارتش های عربی نتوانستند 
آن را شکست دهند، به وسیله  مردم فلسطین و گروه های مقاومت به زانو درآمد و به اذن الهی 
پیروزی های بزرگ تری نیز خواهید داشت.حضرت آیت  ا... خامنه ای خاطرنشان کردند: رژیم 
صهیونیستی که در دو جنگ قبلی با گروه های مقاومت، در برهه ای بعد از ۲۲ روز و در برهه ای 
دیگر بعد از هشت روز درخواست آتش بس کرد، در آخرین درگیری، بعد از ۴8 ساعت خواستار 
آتش بس شد و این یعنی به زانو درآمدن رژیم غاصب صهیونیستی.رهبر انقلاب اسلامی، این 
اتفاقات را بسیار مهم و از الطاف الهی برشمردند و تأکید کردند: علت پیروزی های مستمر ملت 
فلسطین در سال های اخیر، ایستادگی و مقاومت بوده است و در آینده و تا زمانی که مقاومت 
وجود داشته باشد، روند افول و زوال رژیم صهیونیستی ادامه خواهد داشت.حضرت آیت  ا... 
خامنه ای با اشاره به فشارهای سنگین جبهه  استکبار به جمهوری اسلامی ایران، گفتند: 
این فشارها هرگز موجب نخواهد شد تا ما از وظیفه  الهی، دینی و عقلانی خود در حمایت از 
فلسطین منصرف شویم. رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود با تمجید از 
مقاومت و مبارزات جهاد اسلامی فلسطین، شفای هرچه زودتر آقای دکتر رمضان عبد ا... 

دبیرکل سابق جهاد اسلامی را از خداوند متعال مسئلت کردند.

النَخاله: همه شهرک های رژیم صهیونیستی در تیررس هزاران موشک مقاومت قرار 	 
دارد

در این دیدار آقای زیاد النَخاله دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین نیز ضمن ارائه  گزارشی از 
آخرین تحولات فلسطین اشغالی و توانایی ها و آمادگی های بالای گروه های مقاومت، گفت: 
مردم غزه با وجود همه  فشارها، در مقابل رژیم صهیونیستی و طرح موسوم به »معامله  قرن« 
ایستاده اند که نمونه  بارز آن، استمرار تظاهرات هفتگیِ »جمعه  بازگشت« است. وی همچنین 
به پیروزی اخیر مقاومت اسلامی فلسطین در مقابل رژیم صهیونیستی و درخواست این رژیم 
برای آتش بس بعد از ۴8 ساعت، اشاره کرد و افزود: امروز توانایی ها و قدرت مقاومت اسلامی 
فلسطین بیش از هر زمان دیگر است، به گونه ای که اگر جنگی رخ دهد، تل آویو و همه  شهرها 

و شهرک های رژیم صهیونیستی در تیررس هزاران موشک مقاومت قرار خواهند داشت.

با امضای تفاهم نامه شهرداری مشهد، شتاب دهنده فردوسی  و با 
حمایت معاونت علمی ریاست جمهوری رقم می خورد

ایجاد کارخانه نوآوری در مشهد 
ستاری: »آخرین خبر« از مولفه های قدرت نرم کشور است

جانبه  تفاهم نامه دو  امــضــای  بــا 
ای که با حمایت معاونت علمی 
ریاست جمهوری بین »شهرداری 
مشهد« و »شتاب دهنده کسب و 
کار فردوسی« و با همراهی »بنگاه 
رسانه ای سرمایه گــذاری آخرین 
خبر« امضا شد، مقدمات راه اندازی 
اولین کارخانه  نــوآوری در مشهد 
فراهم شد. این تفاهم نامه به زودی 
و با همکاری معاونت علمی و توسعه 
شتاب دهنده فردوسی تبدیل به 
تفاهم نامه سه جانبه خواهد شد.  به 

گزارش خراسان،  بر اساس این تفاهم نامه که با حضور سورنا ستاری و بین شهرداری مشهد و 
شتاب دهنده فردوسی به امضا رسید بستر های لازم  به منظور ایجاد فضای مناسب برای پرورش 
ایده های نو در مشهد و شرق کشور  فراهم می شود. بر این اساس شناسایی و تعیین زیرساخت 
های مناسب برای راه اندازی کارخانه نوآوری، طراحی نقشه علمی، تعریف فعالیت های مد 
نظر اجرایی و فرایندهای کاری، تهیه چشم انداز کارخانه و بررسی نقشه راه، تعریف امکانات و 
تسهیلات مورد نیاز، ساخت و اجرای کارخانه نوآوری و تامین هزینه های لازم و هماهنگی زیست 
بوم شرق کشور از جمله برنامه هایی است که در قالب این همکاری مشترک دنبال خواهد شد. 
همچنین براساس این تفاهم نامه شهرداری به عنوان طرف اول، متعهد می شود در زمینه تهیه 
زیر ساخت های لازم از جمله فضای مناسب و تسهیل در فرایندهای اعطای مجوز  جهت ایجاد 
زیر ساخت، تامین بخشی از هزینه های ساخت و ساز مجموعه کارخانه نوآوری، کمک به یکپارچه 
سازی زیر ساخت های شهری جهت تحقق ساخت کارخانه نوآوری  اقدامات لازم را به عمل آورد. 
همچنین شتاب دهنده فردوسی به عنوان طرف دوم این تفاهم نامه همکاری  نیز متعهد می 
شود در زمینه طراحی، پیاده سازی محتوایی و فرایند ایجاد شبکه سرمایه گذاری برای ساخت 
کارخانه نوآوری، هم افزایی و کنار هم قرار دادن زیست بوم شرق کشور در کارخانه نوآوری، 

طراحی مدل ها و فرایندهای اجرایی کارخانه نوآوری، اقدام کند.
معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری در مراسم امضای این تفاهم نامه، راه اندازی کارخانه 
نوآوری را بهترین بستر برای  توسعه کسب  و کارهای فناورانه و رفع مشکلات جامعه دانست. 
دکتر »سورنا ستاری« با اشاره به  امضای تفاهم نامه راه اندازی اولین کارخانه نوآوری مشهد 
گفت: از آن جایی که یک  طرف راه اندازی این کارخانه شهرداری مشهد است امیدواریم، 
راه اندازی این مرکز بتواند به این منجر شود که مردم شهر مشهد هر روز شاهد حل مشکلات 
توسط جوانان باشند و استارت آپ هایی که با شکل گیری این کارخانه ایجاد می شوند 

بتوانند راهکار های خلاقانه ای را برای حل معضلات شهری ارائه دهند.
به گزارش خراسان، دکتر ستاری همچنین روز گذشته از برخی پروژه ها و طرح های نوآورانه 
و فناورانه مراکز علمی و شرکت های دانش بنیان و استارت آپی در مشهد بازدید کرد. معاون 
رئیس جمهور همچنین در مرکز شتاب دهنده فردوسی و تحریریه آخرین خبر حضور یافت. 
وی در حاشیه این بازدید گفت: تمام مشکلات موجود عرصه فناوری در کشور را قبول داریم 
اما این مشکلات در دیگر کشور ها هم هست، با وجود این نتیجه این است که در همین 
شرایط،  قدرت نرم کشور ما در حال توسعه است . به عنوان نمونه جریان استارت آپی ما بی 
نظیر است و بالندگی لازم را دارد.دکتر ستاری تصریح کرد: این بزرگ ترین اتفاق در حال رخ 
دادن است، استارت آپ های ما در منطقه بی نظیر هستند  و در دنیا حرف برای گفتن داریم، 
این مجموعه ها قدرت نرم کشور است که ما باید آن ها را تقویت کنیم، یکی از این حوزه ها 
هم آخرین خبر است. شایان ذکر است اخبار تکمیلی درباره سفر روز گذشته دکتر ستاری به 

مشهد، در شماره امروز روزنامه خراسان رضوی منتشر شده است.

در طریق عشقبازی امن و آسایش بلاست
ریش باد آن دل که با درد تو خواهد مرهمی

روزنامه نگاری، عاشقی است و عاشقی شیوه 
رندان بلاکش باشد.

روزنــامــه نگاری آینه گــردانــی اســت.بــه قول 
خاقانی دل های آن ها و قلم هایشان آینه گردان 
صبحگاه است اما من این بیت حضرت حافظ 
 را بــا اجـــازه ایــشــان و دوســتــان وصــف الحال 

روزنامه نگاران می بینم که فرمود:
زیرکی را گفتم این احوال بین خندید و گفت:

صعب روزی بوالعجب کاری پریشان عالمی
روزنامه نگاران صعب روزی دارند و بوالعجب 
کاری. چرا؟ نیاز به گفتن ندارد اگر بنویسند 
مسئول اند اگر ننویسند مسئول اند و مهم تر از 
همه آن که باید هر لحظه تشخیص بدهند که 
چه چیزی را بنویسند و چه چیزی را ننویسند. 
کجا سکوت کنند و کجا سکوت را بشکنند.
اگــر سکوت می کنند تا کجا سکوت کنند و 
اگــر سکوت را می شکنند تا چه انــدازه باید 
بشکنند؟ و مهم تر این که اگر قرار شد بنویسند 
چگونه بنویسند؟ و اگر تشخیص دادند که فریاد 
بزنند موج فریادشان چه اندازه باید باشد؟ تا 
طبیبان را بیدار و آگاه کند اما رشته امید بیمار 

را نگسلد.
ــون دادن  روزنــامــه نگاران مــدام در حــال آزم
هستند و همیشه بر سر دو راهی ها که گاهی 
وحشت،  و  آرامــش  هست  نیز  کننده  تعیین 
عشق و نفرت، احساس امنیت و احساس خطر 
از رسانه های گروهی به جامعه تزریق می شود 
گاهی یک نوشته، خانه ای، محله ای، شهری، 
یا کشوری را دچــار بحران می کند و گاهی 

آرامش  و عشق و امید را به هریک از اینان تقدیم 
می کند.

روزنامه نگاران باید سری پر شور و دلی پر از 
احساس داشته باشند اما پایاپای آن از خردی 
تیز و اندیشه ای صائب نیز برخوردار باشند تا در 
فضای مه آلود احساسات و زیر باران عواطف، 
تصویرهای واقعی و واقعیت های خیس خورده 
گم نشوند . روزنامه نگاران می دانند که گاهی 
احساس و خــرد، دو راهــه های سختی پیش 
پایشان می گذارد و آزمونی مرد افکن بر آنان 

تحمیل می کند.
روزنامه نگاران باید سواد خواندن داشته باشند 
باید بتوانند شاهنامه فردوسی، دیوان خاقانی، 
غزلیات حافظ، تاریخ بیهقی و ادبیات کهن و 
معاصراین کهن بوم و بر را مثل بلبل بخوانند و 
ظرایف و رندی های آن را فهم کنند و باید سواد 
نوشتن داشته باشند تا بتوانند حرف حق را 
بنویسند تا اهالی حق و راهپویان آن، از مسیر 
نوشته های آنان حق و باطل را تشخیص دهند.
هر چند این حق و باطل در حد مسائل روزمره 
سیاسی ، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی باشد 
و باید ســواد دیــدن داشته باشند تا تصویری 
واقعی و زلال فرا روی مردم و مسئولان بگذارند 
به ویــژه در روزگـــاری که غبارها و ریزگردها 
فضای دید بسیاری از مدیران را کوتاه کرده 

است.
روزنامه نگاران باید ...

 فــهــرســت بــایــدهــا در کــار روزنــامــه نــگــاری 
فهرستی دراز دامن است که روزنامه نگاران 
آن را با تمام وجود خود لمس کرده اند و می 
کنند و عمدتا همه این بایستگی ها را بیش از 

آنچه که گفتم دارند و معمولا نیز چنان که باید 
دیده نشده اند و نمی شوند و گاهی آماج بی 
مهری ها، طعنه ها و تهدیدها قرار می گیرند 
اما عاشقانه وظیفه خطیر خود را به فرجام می 

برند و می گویند:
وفا کنیم و ملامت کشیم و خوش باشیم
که در طریقت ما کافری است رنجیدن!

ظاهرا این چندکلمه ناقابل به مناسبت ۲0 
هزارمین نسخه روزنامه وزین خراسان درج 
می شود. با اندکی تامل می توان فهمید که 
چه انسان های دلسوز و فرهیخته ای برای 
انتشار این اوراق زرین چه رنج ها برده و چه 
بیداری ها کشیده اند این ناچیز به احترام 
تمامی مردان و زنانی که در این روزنامه زحمت 
کشیده و می کشند به تمام قامت بر می خیزم 
و به تمام یــاران خراسانی و عزیز خودم ادای 
احترام می کنم. انتشار ۲0 هزارمین شماره 
این روزنامه ارجمند و شریف را به همه آنان و 
تمامی دلبستگان دانش و آگاهی تبریک می 
گویم و این دو بیت را از همان غزل نخستین به 

آنان تقدیم می کنم:
اهل کام و ناز را در کوی رندی راه نیست

رهروی باید جهان سوزی نه خامی بی غمی
بی تردید روزنــامــه خراسان یکی از روزنامه 
های فاخر کشور است و من برای مدیر مسئول 
محترم روزنامه و همه مدیران و کارکنان خدوم 
در همه بخش هــای آن بــهــروزی، سربلندی 
ــن و فاخر،  ــامــه وزی و توفیق وبـــرای ایــن روزن
مانایی،پایندگی و پویایی بیشتر را از درگاه 
خدای بزرگ آرزو می کنم و یاد و خاطره همه 

همکاران گذشته را گرامی می دارم.
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